【附件4】
臺南市103年度資訊教育到校諮詢服務座談會會議紀錄

一、時間：103年12月29日（星期一）上午10時30分

二、地點：歸仁國中家長會辦公室
三、主持人：歸仁國中敬世龍校長        　　＊記錄：施政豪
四、出列席人員：如簽到表
五、主席致詞：

    1.致歡迎詞。
    2.簡介本校資訊環境。

六、報告事項：

    案由：由資訊組長簡報本校資訊教育實施現況。
    說明：1.依據103年臺南市國中小資訊教育訪視(評鑑)檢核表進行簡報。
          2.檢視本校目前資訊教育現況不足之處並提出未來努力方向。

          3.提出本校目前資訊教育推動上的困境。
七、討論事項：

    案由：1.吳奇穎老師：學校學生申請OpenID及參與資訊安全闖關活動比率偏低，有待提昇。

          2.吳奇穎老師：學校教師參與資訊相關研習達六小時比率偏低，有待提昇。
          3.楊敦州校長：期望學校無線網路應讓老師能更人性更便捷的使用。
    說明：1.資訊組長：學校有宣導鼓勵學生自行申請帳號和參加活動，但成效不佳。
          2.資訊組長：依數據顯示，今年本校教師參與資訊相關研習確實較少。

          3.學校因TN的AP數量甚少，無法布滿全校，故學校自行裝置AP，並採較嚴謹的認證程序，以防止校外人士及本校師生不當使用網路。
    決議：1.學校利用資訊課請資訊老師協助引導學生申請OpenID及參與教育部推動之相關資訊活動。
          2.可申請教育局補助學校數位學習相關研習計畫，由學校自行辦理教師資訊相關研習。
          3.配合教育局整合規劃學生在校園使用網路的相關規定與政策，逐步提供學校師生較開放的無線網路服務。
八、臨時動議：將本校正在實施的國際教育交流計劃轉化為本校資訊教育創新特色亮點。
九、散會